
Proposta Numero: DCS-915-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Determinazione Fondo per gli Accordi Integrativi Regionali - Medici Veterinari 
Specialisti Ambulatoriali – annualità 2025

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

 Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1618 del 210 novembre 2022, la Regione Puglia ha 

recepito l’Accordo Integrativo Regionale per gli Specialisti Ambulatoriali Interni, Veterinari 

ed altre Professionalità sanitarie ambulatoriali;

 L’articolo 1 punto 4 dell’AIR citato individua il Fondo per gli Accordi Integrativi Regionali, la 

cui consistenza è stata già determinata e recepita con DGR n. 159/2022 ( allegato D ed all. E ), 

in applicazione delle quote previste dagli artt. 43, lett. B, comma 7 e 4 dell’ACN 2020;

 Il Fondo di cui all’art. 1 comma 1 dell’AIR viene utilizzato per retribuire i progetti relativi al  

Piano Regionale Antibiotico – Resistenza;

 La Asl  di  Taranto,  in  attuazione di  quanto sopra,  ha provveduto alla  implementazione del  

progetto relativo al Piano Nazionale di prevenzione e controllo dell’antibiotico resistenza negli 

anni 2022, 2023 e 2024;

 E’ volontà della Asl di Taranto di procedere alla realizzazione del Piano Nazionale innanzi 

citato anche per il corrente anno 2025;

 Le adesioni dei medici Veterinari convenzionati pervenute per l’anno 2025 sono in numero di 

18;

 La somma determinata dal fondo di cui all’art. 43 lett. B comma 7 e 4 dell’ACN ( allegato D ed 

E ) è pari ad € 39.957,32, al lordo degli oneri a carico dell’Ente;

VISTA la nota prot. 3838 del  21.02.2022, pervenuta in data 22.02.2022 prot. in entrata n. 31718, 

con cui la Regione Puglia,  Dipartimento Promozione della Salute e del  Benessere Animale,  ha 

notificato alla Asl di Taranto copia della DGR n. 159/2022;

VISTA la nota a chiarimento prot. n. 7355 del 24.05.2022;



PRECISATO inoltre che la liquidazione dei compensi così come sopra determinati verrà effettuata 

dalla  U.O.  Personale  Convenzionato a  seguito della  comunicazione,  ad opera del  Dipartimento 

interessato, dell’avvenuta completa attuazione del progetto.

RITENUTO per quanto sopra:

 di dover costituire il Fondo di cui alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 159 del 15 

febbraio  2022  nella  parte  relativa  al  Piano  Regionale  di  Prevenzione  e  Controllo 

dell’antibiotico-resistenza Medici Veterinari Specialisti Ambulatoriali.

Il Collaboratore Amm.vo  U. O. G.A. Personale Convenzionato Dott.ssa Cristina Leone (_______)

Il Dirigente Amministrativo U. O. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione 

Amministrativa Personale Convenzionato e PACDott.ssa Paola Fischetti (______________)

Il Direttore ad interim Area Gestione del Personale Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1) di stabilire la disponibilità del Fondo di cui all’art. 1 comma 1 dell’AIR nella misura di €  

39.957,32 ( al lordo degli oneri a carico dell’Ente ) ;

2) di  autorizzare  l’avvio  del  Progetto  Piano  Regionale  di  Prevenzione  e  Controllo 

dell’antibiotico resistenza medici veterinari specialisti ambulatoriali per l’anno 2025 ;

3) di trasmettere copia del presente atto al Dipartimento di Prevenzione della Asl di Taranto in 

persona del  Direttore Responsabile,  alla Regione Puglia,  Dipartimento Promozione della 

Salute e del Benessere Animale ed all’Area Gestione Risorse Finanziarie.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


